
 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 1 

 

KOMENTÁŘ 

8. 11. 2023 

 

Návštěvnost v Karlovarském kraji ve 3. čtvrtletí 2023 

(předběžné údaje) 
 

Ve 3. čtvrtletí roku 2023 se celkový počet ubytovaných hostů v hromadných ubytovacích 
zařízeních v Karlovarském kraji meziročně zvýšil o 8,2 % a počet přenocování vzrostl 
o 7,7 %. V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj sedmým 
nejnavštěvovanějším regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 5,4 %. 
Na celkovém počtu přenocování v našem kraji se podíleli nerezidenti 46,9 %. 

Ve 3. čtvrtletí letošního roku se v hromadných ubytovacích zařízeních ČR ubytovalo celkem 
7,9 mil. hostů, což bylo meziročně o 7,9 % více ve srovnání se stejným obdobím předchozího 
roku. Počty ubytovaných zahraničních hostů se ve sledovaném období zvýšily o pětinu 
a u domácích hostů došlo k nárůstu o 1,1 %. 
 
Hosté v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2023 

 

V hromadných ubytovacích zařízeních Karlovarského kraje se ve 3. čtvrtletí roku 2023 ubytovalo 
celkem 423,1 tis. hostů, jejich počet se tak oproti stejnému období minulého roku zvýšil o 32,1 tis., 
tj. o 8,2 %. Toto navýšení bylo čtvrté nejvyšší v rámci celé ČR. Z tuzemska přijelo 
do našeho kraje o 1,1 % návštěvníků méně než loni, naopak počet zahraničních návštěvníků 
doznal dokonce více než pětinový nárůst (o 21,1 %). 

V hodnocení krajů podle počtu hostů byl Karlovarský kraj sedmým nejnavštěvovanějším 
regionem ČR, podíl na republikovém úhrnu dosáhl 5,4 %. Naopak nejméně hostů zavítalo 
do Pardubického kraje. 

Počet přenocování hostů v hromadných ubytovacích zařízeních dosáhl ve 3. čtvrtletí roku 2023 
celkem 21,4 mil. nocí, což bylo o 5,0 % více než ve stejném období předchozího roku. Počet 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 7 863 730 3 040 070 4 823 660 107,9 120,8 101,1

v tom kraj:

Hl. m. Praha 2 145 069 1 745 862 399 207 115,4 119,1 101,5

Středočeský 533 361 97 701 435 660 111,1 132,2 107,2

Jihočeský 807 400 175 946 631 454 108,5 135,4 102,9

Plzeňský  351 273 94 956 256 317 102,9 117,0 98,5

Karlovarský 423 088 197 755 225 333 108,2 121,1 98,9

Ústecký 255 577 80 875 174 702 107,8 126,2 101,0

Liberecký  466 336 63 796 402 540 106,1 119,1 104,3

Královéhradecký 566 340 104 211 462 129 103,6 124,4 99,8

Pardubický  206 459 25 137 181 322 101,6 111,7 100,3

Vysočina 271 116 31 053 240 063 101,2 116,0 99,6

Jihomoravský  870 785 256 843 613 942 102,4 119,4 96,6

Olomoucký  276 704 49 137 227 567 106,7 121,7 103,9

Zlínský  323 295 42 101 281 194 102,4 110,8 101,2

Moravskoslezský  366 927 74 697 292 230 103,8 126,8 99,2

Hosté Index 2023/2022

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 2 

 

KOMENTÁŘ 

přenocování nerezidentů se zvýšil o 18,8 %, ale počet nocí strávených domácími hosty 
meziročně mírně poklesl o 1,0 %.  

Návštěvnost v hromadných ubytovacích zařízeních podle krajů ve 3. čtvrtletí 2023  

 

 

V Karlovarském kraji strávili hosté v hromadných ubytovacích zařízeních ve 3. čtvrtletí roku 2023 
celkem 1 588 tis. nocí, ve srovnání se shodným obdobím roku 2022 je to o 113,6 tis., tj. o 7,7 % 
více. Na tomto meziročním nárůstu celkového počtu přenocování se podíleli hosté 
ze zahraničí(o 14,5 %) i hosté z tuzemska (o 2,3 %). 
 

Počet přenocování podle krajů v ČR ve 3. čtvrtletí 2023 

 

celkem nerezidenti rezidenti celkem nerezidenti rezidenti

ČR celkem 21 444 417 7 381 283 14 063 134 105,0 118,8 99,0

v tom kraj:

Hl. m. Praha 5 018 405 4 271 492 746 913 117,2 119,9 103,7

Středočeský 1 375 190 210 417 1 164 773 103,8 125,8 100,6

Jihočeský 2 362 078 383 820 1 978 258 102,3 123,4 99,0

Plzeňský  1 026 414 209 364 817 050 101,9 116,7 98,7

Karlovarský 1 588 039 744 559 843 480 107,7 114,5 102,3

Ústecký 690 582 192 258 498 324 104,4 123,1 98,6

Liberecký  1 430 204 165 856 1 264 348 101,5 104,8 101,1

Královéhradecký 1 749 074 293 390 1 455 684 99,6 120,8 96,2

Pardubický  625 018 58 868 566 150 101,0 106,9 100,4

Vysočina 769 705 66 088 703 617 99,1 110,7 98,1

Jihomoravský  1 942 211 430 108 1 512 103 99,8 120,3 95,2

Olomoucký  869 316 102 408 766 908 102,0 116,7 100,4

Zlínský  963 839 91 317 872 522 101,6 108,7 100,9

Moravskoslezský  1 034 342 161 338 873 004 97,7 112,8 95,3

Přenocování Index 2023/2022

4
2
7
1

0

500

1 000

1 500

2 000

H
l.
 m

. 
P

ra
h
a

S
tř

e
d
o
č
e
s
k
ý

J
ih

o
č
e
s
k
ý

P
lz

e
ň
s
k
ý

K
a

rl
o
v
a
rs

k
ý

Ú
s
te

c
k
ý

L
ib

e
re

c
k
ý

K
rá

lo
v
é
h
ra

d
e
c
k
ý

P
a

rd
u
b
ic

k
ý

V
y
s
o
č
in

a

J
ih

o
m

o
ra

v
s
k
ý

O
lo

m
o
u
c
k
ý

Z
lí
n
s
k
ý

M
o
ra

v
s
k
o
s
le

z
s
k
ý

P
o
č
e
t 
p
ře

n
o
c
o
v
á
n
í 

v
 t
is

íc
íc

h

rezidenti nerezidenti

mailto:infoservis@czso.cz


 

 

 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech | Závodní 360/94 | 360 06 Karlovy Vary 

Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách Českého statistického úřadu: 

www.czso.cz  |  www.stoletistatistiky.cz |  tel.: 353 114 529, e-mail: infoserviskv@czso.cz 3 

 

KOMENTÁŘ 

Návštěvníci Karlovarského kraje zde strávili ve 3. čtvrtletí roku 2023 průměrně 4,8 dne. Průměrná 
doba pobytu hostů v našem kraji je nejdelší ze všech regionů České republiky a průměr ČR 
převyšuje o 1 den. Naopak nejkratší dobu trávili ve sledovaném období hosté v Jihomoravském 
kraji (3,2 dne). 

Na složení zahraničních hostů se jako obvykle nejvíce podíleli hosté ze sousedních zemí. 
Z důvodu příhraniční blízkosti šlo převážně o hosty z Německa, těch do našeho kraje v průběhu 
3. čtvrtletí roku 2023 zavítalo 108,9 tis. Na druhém místě pomyslného žebříčku se umístili hosté 
ze Slovenska, kterých přijelo 8,9 tis. a následovali hosté z Polska (6,6 tis.). Z asijských zemí 
přijížděli na návštěvu nejčastěji hosté z Tchaj-wanu, kterých do Karlovarského kraje přicestovalo 
4,9 tis. Zajímavostí je i to, že do našeho kraje přicestovalo 5,2 tis. hostů z Izraele, kteří zde trávili 
nejvíc času, a to 11,5 dne. 

Struktura zahraničních návštěvníků HUZ podle zemí ve 3. čtvrtletí 2023 
 

 
Karlovarský kraj navštívilo v 1. až 3. čtvrtletí roku 2023 celkem 1 036,2 mil. hostů, což je o 19,5 % 
více než ve stejném období roku 2022. Počet domácích hostů se navýšil o 2,5 %. Nerezidentů 
přijelo téměř o 43 % více. Počet přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních činil 
v Karlovarském kraji v 1. až 3. čtvrtletí roku 2023 celkem 3 897,2 nocí, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku došlo k nárůstu o 20,4 %. Počet přenocování domácích hostů se přitom 
zvýšil o 3,7 %, hosté ze zahraničí trávili v hromadných ubytovacích zařízeních v našem kraji 
dokonce o 41,9 % více nocí než ve stejném období minulého roku. 

 
Kontakt: 

Bc. Jana Špačková 

Krajská správa ČSÚ v Karlových Varech 

Tel.: 731 439 249 

E-mail: jana.spackova@czso.cz 

55,1%

4,5%

3,3%

3,3%

2,6%

2,5%

28,7%

Německo

Slovensko

Polsko

Nizozemsko

Izrael

Tchaj-wan
(čínská provincie)

ostatní země

mailto:infoservis@czso.cz

